
Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
Plaza de Al-Ándalus, nº 1. Rincón de la Victoria. 29730 (Málaga).    Tlfno. 95 207 50 52. 

RESOLUCION DE LA CONCEJALA DELEGADA DE CULTURA, FERIAS Y 
FIESTAS.- Rincón de la Victoria, a fecha de firma electrónica.

Vista la necesidad de contratar el suministro del “Alumbrado ornamental de 
Navidad 2024/2025”, según consta en informe de necesidad suscrito por el Jefe de 
Servicio del área de Cultura, Ferias y Fiestas y el Ingeniero Industrial Municipal de 
fecha 9 de agosto de 2024.

Vistos los arts. 21 y 116 de la Ley de Contratos del Sector Público,  así como el 
art. 73 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, esta Concejalía, en uso de las facultades que le confiere el art. 21.1.s) de 
la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, así como la 
Disposición Adicional Segunda de dicha Ley, y de conformidad con lo dispuesto por 
Decreto de la Alcaldía de fecha 17-6-2019, por el que se delegan en la Concejala de 
Cultura las atribuciones en materia de ferias y fiestas, RESUELVO:

Incoar expediente de contratación relativo al suministro del “Alumbrado 
ornamental de Navidad 2024/2025”, con una cuantía de 84.700 euros, IVA incluido, 
que se tramitará mediante procedimiento abierto, cuyo plazo de duración será de un 
año, siendo el plazo de ejecución de tres de meses, con posibilidad de tres 
prórrogas anuales, siendo los criterios de adjudicación y las condiciones de 
solvencia las que figuran en el informe técnico antes mencionado.

Lo decreta, manda y firma la Sra. Concejala Delegada de Cultura, Ferias y 
Fiestas en el lugar y fecha indicados.

LA CONCEJALA DELEGADA,
(Firmado electrónicamente)

Fdo. Doña María Paz Couto Colomo.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80038FD5200Z4F1T5O4E0I8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA DE LA PAZ COUTO COLOMO-CONCEJALA DELEGADA DE CULTURA, FERIAS Y FIESTAS  -

14/08/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/08/2024 11:01:56

EXPEDIENTE :: 2024001161

Fecha: 26/01/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


